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以下資料由安集科技股份有限公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。

以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意
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   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：安集科技股份有限公司 (股票代號：6477)
	輔導推薦證券商
	國泰綜合證券股份有限公司

永豐金證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	國泰綜合證券股份有限公司

陳昱瑞 (02)2326-9828

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	輔導推薦證券商認購安集科技股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	國泰綜合證券
	永豐金證券

	認購日期
	103年10月21日

	認購股數（股）
	1,400,000
	300,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	2.23%
	0.48%

	認購價格
	每股新台幣26元

	認購價格之訂定

依據及方式
	本推薦證券商依一般市場認購價格訂定方式，參考市場基礎法、成本法及收益基礎法等方式，以推算合理之承銷價格，做為該公司辦理股票興櫃登錄之參考價格訂定依據。再參酌該公司之所處產業、經營績效、發行市場環境及同業之市場狀況等因素後，由本推薦證券商與該公司共同議定之。

市場基礎法為透過已公開的資訊，與整體市場、產業性質相近的同業及被評價公司歷史軌跡比較，作為評量企業的價值，再根據被評價公司本身異於採樣公司之部分作折溢價之調整；成本法亦稱帳面價值法(Book Value Method)，係以帳面歷史成本資料作為公司價值評定之基礎；另收益基礎法之自由現金流量折現法(Discounted Cash Flow Method，DCF )則重視公司未來營運所創造之現金流入價值。其中，成本法係以歷史成本為計算之基礎，易忽略通貨膨脹因素且無法反應資產實際之經濟價值，且深受財務報表所採行之會計原則與方法之影響，將可能低估成長型公司應有之價值；自由現金流量折現法下某些假設，如未來營收成長率、邊際利潤率、資本支出之假設等，在產業快速變化下對未來之預估甚難準確，使未來現金流量及加權平均資金成本更無法精確掌握，故本次輔導推薦證券商認購該公司僅就市場基礎法-本益比法進行評估。

該公司為太陽能模組製造廠，經參酌採樣同業太極能源(上市公司，股票代號：4934)、新日光(上市公司，股票代號：3576)及茂迪(上櫃公司，股票代號：6244)於台灣證券交易所及財團法人證券櫃檯買賣中心之本益比資訊評估說明如下：

單位：倍

項目

103年6月

103年7月

103年8月

平均

太極能源
14.46

12.29

17.33
14.69
新日光
19.42

15.71

14.67
16.60
茂迪
20.13
17.22
18.49
18.61
上櫃光電類
N/A

N/A

N/A
N/A

上市光電類
58.61

61.32

73.55
64.49
資料來源：台灣證券交易所及財團法人證券櫃檯買賣中心
由上表得知，該公司之採樣同業最近三個月之平均本益比約在14.69倍~18.61倍之間，以該公司102年度每股稅後盈餘為1.52元，按照上述本益比計算其參考價格，價格區間介於22.33元~28.29元；該公司103年1~8月份自結營業收入784,520仟元，較去年同期成長37.71%，隨著該公司營運成長，預估103年全年營業收入可望較102年度增加，獲利情況亦可望持續成長。綜上述說明，本次興櫃認購價格之訂定除參酌市場慣用之評價法計算該公司之合理價格，並考量該公司所處產業、經營績效及未來成長性等因素後，由興櫃推薦證券商與該公司共同議定興櫃認購價格為26元，應屬合理。


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	公司介紹
	安集科技股份有限公司設立於民國96年2月，本公司主要經營項目為太陽能電池模組設計、製造與銷售及能源服務業。截至民國103年9月底止，實收資本額為626,800仟元。

安集公司憑藉優良生產技術，產品已取得各國多項認證，產品品質擁有良好競爭力，更領先同業開發出超薄雙玻太陽能電池模組，該項產品目前主要運用於將建築物與太陽能模組整合BIPV與溫室農場。安集公司除配合設備商不斷開發新產品外，更投資布局太陽能發電廠，搭配專業系統商建置電廠，透過電廠實際發電成果，作為模組產品精進改良之參考，有助於提升產品效率及提高競爭力，並獲取長期穩定之收益，藉由電廠實際發電效率實證，亦可達到模組產品銷售宣傳效果，增加公司競爭優勢。

	歷史沿革
	年度

重要事項

96年

1.安集公司成立，實收資本額52,000仟元，主要生產太陽能電池模組。

2.辦理現金增資新台幣52,000仟元，增資後實收資本額增加為新台幣104,000仟元。

97年

1.辦理現金增資新台幣26,000仟元，增資後實收資本額增加為新台幣130,000仟元。

2.辦理現金增資新台幣70,000仟元，增資後實收資本額增加為新台幣200,000仟元。

3.取得韓國能源局認證，為台灣第一家經韓國政府認證之模組廠。

98年

1.取得TUV驗證IEC61215&IEC61730(多晶矽)。

2.辦理現金增資新台幣62,000仟元，增資後實收資本額增加為新台幣262,000仟元。

3.取得TUV驗證IEC61646&IEC61730(薄膜)。

99年

1.取得CSA驗證UL1703(加拿大)。

2.列名澳洲CEC(Clean Energy Council)認證。

3.辦理現金增資新台幣100,000仟元，增資後實收資本額增加為新台幣362,000仟元。

100年 

1.設置完成第一座太陽能發電設備140.42kw。

2.溫室系列模組通過IEC61215/IEC61730測試，取得INTERTEK IEC證書。
101年

1.取得INTERTEK IEC認證。

2.取得TUV氨測試認證。

3.通過PID測試，取得INTERTEK認證。(電勢誘發衰減測試)。
4.辦理現金增資新台幣88,000仟元，增資後實收資本額增加為新台幣450,000仟元。

102年

1.成立電力事業部，從事能源技術服務業。

2.取得日本JET認證。

3.ACPV(Micro-inverter)取得INTERTEK(UL1741)認證。

4.取得嘉義縣政府公有房舍屋頂設置太陽能光電發電設備租賃標案。
5.辦理現金增資新台幣106,800仟元，增資後實收資本額增加為新台幣556,800仟元。

6.完成產品碳足跡查證原則與程序規範。
103年

1.取得英國MCS認證。

2.成功開發出超薄雙玻太陽能電池模組並量產銷售。

3.成立安集日本子公司。

4.科工廠五月新建營運大樓。

5.辦理現金增資新台幣70,000仟元，增資後實收資本額增加為新台幣626,800仟元。

6.辦理股票公開發行。

7.申請登錄興櫃股票櫃檯買賣。


	經營理念
	積極創造成長：以太陽能電池模組為基礎，持續擴展產品應用面。
追求卓越品質：不斷改善、研發與創新，並持續精進產品品質。
滿足顧客期望：提供客戶滿意服務，建立長期合作關係。
達成永續經營：秉持著穩健踏實的經營理念，謹守應盡的生態與社會責任，致力成為維護世界能源的一份子。

	未來展望
	安集公司除持續深耕既有國內市場外，對於歐洲及日本市場亦著手進行佈局，並持續深化產品之應用面，以利未來整體營運之發展。
一、短期發展計畫
1.充分運用與設備廠合作優勢，共同參與生產設備之研發及設計，落實產線量身訂做，以發揮最佳生產效率，增進產品競爭力。

2.依資金狀況搭配良好融資管道持續布局電廠投資，以追求穩定獲利來源，提升股東投資報酬率。

3.與現有客戶維持良好之合作關係，依客戶需求研發新產品，或改良現有產品設計，延長產品使用壽命及降低太陽能電池在封裝過程中所造成轉換效率之耗損。
4.掌握巿場原料供需情形，保持採購彈性以靈活因應價格變化，分散供應商來源確保供貨來源穩定。
二、長期發展計畫
1.持續強化產品品質並落實成本費用管控，透過進入資本市場籌措成本低廉資金以擴大營運規模，擴大海內外市場布局。

2.擴大營運規模，充分發揮量產經濟規模優勢，結合上下游業者（設備商及系統商）進行策略聯盟，發揮產業整合優勢。

3.持續關注碳權交易之相關議題，將太陽能電廠之效用延伸至最大。


	主要業務項目：

安集公司主要業務為太陽能電池模組，並持續開發多元化應用產品，及投資布局太陽能發電廠等。

	    公司所屬產業之上、中、下游結構圖：

[image: image2]
太陽光電產業鏈上中下游可分為上游矽材料(Poly-Silicon)與矽晶圓(Wafer)、中游的太陽能電池(Solar Cell)與電池模組(Module)，以及下游的太陽能光電系統與安裝等。安集公司主要產品為太陽能電池模組，並投資布局下游太陽能發電廠，為一涵蓋太陽能產業中、下游之廠商。

	產品名稱
	產品圖示

及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度

營收金額(仟元)
	佔總營收

比重(%)

	太陽能電池模組
	[image: image3.jpg]



	一般民生用電、建築外牆或屋頂、救災設備及發電裝置、溫室栽培PV系統、住宅用供電系統、緊急供電系統、緊急照明系統、帷幕牆、遮陽棚、採光罩等。
	720,196
	80.01

	代工收入
	-
	太陽能電池模組代工
	172,889
	19.21

	售電收入及其他(註)
	
	太陽能發電回售給台灣電力公司
	7,073
	0.78

	合     計
	900,158
	100.00


註：其他主要為原物料、商品之買賣
	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表

單位：新台幣仟元

	年度

項目
	98年

(註1)
	99年

(註1)
	100年

(註1)
	101年

(註1)
	102年

(註1)
	103年截

至8月份止

(自結數)
(註2)

	營業收入
	197,783
	730,468
	976,871
	423,938
	900,158
	784,520

	營業毛利
	(30,497)
	(15,274)
	18,380
	16,115
	134,427
	94,657

	毛利率(%)
	(15.42)
	(2.09)
	1.88
	3.80
	14.93
	12.07

	營業外收入
	673
	3,901
	12,126
	6,024
	18,956
	6,503

	營業外支出
	2,693
	20,352
	16,171
	16,062
	14,922
	12,399

	稅前損益
	(49,361)
	(57,360)
	(33,579)
	(24,034)
	79,856
	53,243

	稅後損益
	(39,872)
	(57,360)
	(33,579)
	(24,034)
	70,150
	53,240

	每股盈餘(元)(註3)
	(1.77)
	(2.06)
	(0.93)
	(0.61)
	1.52
	0.85

	股利發放
	現金股利(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	股票股利(盈轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-


(註1)98~102年度財務資訊係依據ROC GAAP編製之個體財務報表填列，均經會計師查核簽證。 
(註2)103年8月財務資訊係依ROC GAAP編製之個體自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。

(註3)98~102年度每股盈餘係就已發行之普通股數按加權平均法計算，103年8月每股盈餘係依期末股本計算。
	最近五年度簡明資產負債表

   單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度

項目
	98年
	99年
	100年
	101年
	102年

	流動資產
	227,398
	389,002
	322,820
	290,461
	476,079

	基金及投資
	－
	－
	－
	75,187
	157,937

	固定資產
	101,502
	413,503
	455,134
	444,962
	491,701

	無形資產
	－
	－
	－
	－
	－

	其他資產
	22,621
	16,616
	22,565
	23,317
	32,479

	資產總額
	351,521
	819,121
	800,519
	833,927
	1,158,196

	流動負債
	分配前
	72,257
	83,224
	103,008
	85,680
	184,043

	
	分配後
	72,257
	83,224
	103,008
	85,680
	184,043

	長期負債
	－
	313,993
	309,186
	291,556
	272,018

	其他負債
	－
	－
	－
	－
	21,174

	負債總額
	分配前
	72,257
	397,217
	412,194
	377,236
	477,235

	
	分配後
	72,257
	397,217
	412,194
	377,236
	477,235

	股本
	262,000
	362,000
	362,000
	450,000
	556,800

	資本公積
	72,200
	172,200
	172,200
	176,600
	230,000
	

	保留盈餘
	分配前
	(54,936)
	(112,296)
	(145,875)
	(169,909)
	(99,759)

	
	分配後
	(54,936)
	(112,296)
	(145,875)
	(169,909)
	(99,759)

	金融商品未實現損益
	－
	－
	－
	－
	－

	累積換算調整數
	－
	－
	－
	－
	－

	未認列為退休金成本之淨損失
	－
	－
	－
	－
	－

	股東權益其他調整項目
	－
	－
	－
	－
	(6,080)

	股東權益總額
	分配前
	279,264
	421,904
	388,325
	456,691
	680,961

	
	分配後
	279,264
	421,904
	388,325
	456,691
	680,961


(註)上開財務資訊係依據ROC GAAP編製之個體財務報表填列，並經會計師查核簽證。 
	最近三年度財務比率

	年  度

項  目
	100年
	101年
	102年

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	1.88
	3.80
	14.93

	
	流動比率(%)
	313.39 
	339.01 
	258.68 

	
	應收帳款天數(天)
	41
	98
	56

	
	存貨週轉天數(天)
	26
	42
	38

	
	負債比率(%)
	51.49 
	45.24 
	41.21 


                                                                          

投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image5.png]



公司概況資料表
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